

Исх. №К-306 от 29.02.2024г.

АО «Казхастанская фондовая биржа»

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ШУБАРКОЛЬ ПРЕМИУМ" (БИН 130440022185, Казахстан, 100019, Карагандинская область, Караганды г.а. - район им. Казыбек би, пр. Бухар-Жырау, 49/6, (702) 643-96-69, (7212) 99-62-93, juned_01@mail.ru) направляет текст информационного сообщения «Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов. В соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента».

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
20.		Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	
		Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар туралы ақпарат	
1		Дата события, затрагивающего интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	29.02.2024
		эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын оқиға күні	
2		сведения, затрагивающие интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	О принятии решения в составе общего собрания участников ТОО «Темір көк» о досрочном прекращении и переизбрании исполнительного органа Товарищества. 2. О принятии решения в составе общего собрания участников ТОО «Темір көк» о рассмотрении отчета о деятельности Исполнительного органа Товарищества за 2022-2023 года. 3. О принятии решения в составе общего собрания участников ТОО «Темір көк» о рассмотрении возможности солидарного финансирования обязательств ТОО «Темір көк» всеми учредителями. 4. О принятии решения в составе общего собрания участников ТОО «Темір көк» о рассмотрении возможности заключения договора на реализацию продукции с компанией ТОО «Asia FerroAlloys». 5. О принятии решения в составе общего собрания участников ТОО «Темір көк» о рассмотрении возможности продления срока действия Договора №128/1-2022 об оказании временной финансовой помощи от 31.03.2022г.
		эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын мәліметтер	«Темір Көк» ЖШС қатысушыларының жалпы жиналысында Серіктестіктің атқарушы органының қызметін мерзімнен бұрын тоқтату және қайта сайлау туралы шешім қабылдау туралы. 2. «Темір көк» ЖШС қатысушыларының жалпы жиналысында Серіктестіктің атқарушы органының 2022-2023 жылдарға арналған қызметі туралы есебін қарау туралы шешім қабылдау туралы. 3. «Темір көк» ЖШС қатысушыларының жалпы жиналысында шешім қабылдау туралы. «Темір Көк» ЖШС міндеттемелерін барлық құрылтайшылардың бірлесіп қаржыландыру мүмкіндігін қарастыру туралы. 4. «Темір Көк» ЖШС қатысушыларының жалпы жиналысында «Asia FerroAlloys» ЖШС-мен оңімді отқазу туралы шарт жасасу мүмкіндігін қарастыру туралы шешім қабылдау туралы. 5. «Темір Көк» ЖШС қатысушыларының жалпы жиналысында 2022 жылғы 31 наурыздағы уақытша материалдық көмек көрсету туралы № 128/1-2022 шарттың қолданылу мерзімін ұзарту мүмкіндігін қарау туралы шешім қабылдау туралы.
3		при несоблюдении эмитентом условий, предусмотренных проспектом выпуска негосударственных облигаций	
		эмитент мемлекеттік емес облигациялар шығару проспектісінде көзделген талаптарды сақтамаған кезде	
	1	объем неисполненных обязательств, тенге	
		орындалмаған міндеттемелер сомасы, тенге	
	2	причина неисполнения обязательств	
		міндеттемелерді орындамау себептері	
	3	национальный идентификационный номер (НИИ) или международный идентификационный номер (ISIN) облигаций	
		облигациялардың ұлттық сәйкестендіру нөмірі (ҮСІП) немесе халықаралық сәйкестендіру коды (ISIN)	
	4	вид облигаций	
		облигациялардың түрі	
	5	количество размещенных облигаций	
		орналастырылған облигациялардың саны	
	6	размер купонной ставки	
		купон мөлшері менесінің мөлшері	
	7	дата дефолта	
		дефолт күні	
	8	сумма задолженности по купонному вознаграждению, тенге	
		купондық сыйақы бойынша берешек сомасы, тенге	
	9	сумма задолженности по основному долгу, тенге	
		негізгі борыш бойынша берешек сомасы, тенге	
	10	остаток неурегулированного долга, тенге	
		реттелмеген борыш қалдығы, тенге	

Исп. Жұмылова Айжан Асымбетовна
Тел: 8 747 4261156

Шубарколь Премיום
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
БИН 130440022185